2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.05.2023                                        с. Донское				№ 117-р

О проведении месячника по благоустройству населенных пунктов Труновского муниципального округа Ставропольского края в 2023 году

В соответствии со статьей 17, пунктом25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Правил благоустройства территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденных решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 21марта 2023 г. № 25 (далее - Правила благоустройства), в целях благоустройства, обеспечения чистоты и порядка территорий населенных пунктов Труновского муниципального округа Ставропольского края

1. Объявить на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края проведение с 22 мая по 30 сентября 2023 года месячника по благоустройству населенных пунктов.

2. Рекомендовать юридическим лицам всех организационно – правовых форм, индивидуальным предпринимателям а также гражданам, проживающим на территории Труновского муниципального округа осуществлять уборку и содержание территорий, правообладателями которых они являются, а также прилегающих к ним территорий, в соответствии с требованиями Правил благоустройства.

3. Начальникам территориальных управлений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края обеспечить проведение работ по уборке территорий населенных пунктов, находящихся в их ведении, с участием физических и юридических лица всех организационно – правовых форм, индивидуальных предпринимателей в соответствии с требованиями Правил благоустройства.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации- начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А., заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Уварову С.Н.

5. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru, а также на официальном стенде органов местного самоуправления  Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном	по адресу: Ставропольский край, Труновский район, село Донское, улица Ленина, дом 5.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Труновского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края						                Н.И. Аникеева